本公司為投資控股公司，而本集團主要在韓國及香港從事提供(i)系統整合、(ii)網絡安全
服務及(iii)維護服務。Global Telecom為一家於韓國註冊成立的公司，根據工業集群法被歸類
為資訊及通訊科技公司。

誠如該等公告所披露，於二零一八年，該部門成功獲得了韓國政府的支持，通過《工業集
群法的實施令》。自二零一八年工業集群法生效起，該部門發展「工廠工業集群」的概念：(1)城
市工廠包括高科技工業、低污染排放以及與城市居民生活緊密相關等工廠遷入集群及(2)從事
製造、知識產業或資訊及通訊科技業務的個體可以遷入知識產業中心（是指滿足所有條件的多
層建築物）並享用安裝在建築物集群內的支援設施。此後，該部門在首爾市區附近分配了一些
土地特許權以支持這項倡議。

經計及(i)SK D&D（物業的房地產開發商）及Taeyoung Engineering（物業的建築公司）的
聲譽、(ii)物業的黃金地段，毗鄰首爾中央商務區、(iii)入駐物業的企業可享有稅收減免和若干
其他成本減免及(iv)韓國類似物業的需求不斷增長，董事會相信，對物業會有高需求且潛在出
售物業將會產生可觀回報。

– 11 –

董事會函件

本集團計劃通過轉讓其於協議項下的地位或權利出售物業。於最後實際可行日期，本集
團就可能出售物業，正在物色並與若干潛在買家（根據工業集群法開展獲准遷入知識產業中心
的業務）進行初步磋商，並已與其中一名潛在買家簽署了不具法律約束力的意向書。因此，董
事會認為，由於韓國政府的支持，特別是在韓國經濟在二零二零年下半年因封城和旅行限制撤
銷而得到復甦後，收購事項屬低風險且高收益的具吸引力短期投資機遇。

Global Telecom已就向其他第三方轉讓Global Telecom於協議項下之地位或權利尋求
Korea Trust、 SK D&D及其他訂約方之事先批准。於最後實際可行日期，尚未獲得該事先批
准。因此，出售物業並未根據本公司日期為二零二零年八月十日之公告所披露之原計劃進行。
於最後實際可行日期，待與SK D&D及其他訂約方進一步磋商後，SK D&D指出有關不到一半
物業之事先批准將於二零二零年底前後授出，以及有關餘下物業之事先批准將於完成前不久
授出。

於最後實際可行日期，本集團並無就可能出售物業簽署具法律約束力的協議。倘可能出
售物業作實，其可能構成本公司的須予公布交易，而本公司將遵照GEM上市規則刊發公告。

鑒於上述，董事（包括獨立非執行董事）認為協議（包括支付首次付款）及收購事項符合本
公司及股東的整體利益，且其條款按一般商業條款訂立，屬公平合理。

– 12 –

董事會函件

收購事項對本集團財務的影響

本集團於
二零一九年

十二月三十一日
（於收購事項前）

（經審核）
未經審核
備考調整

本集團於
二零一九年

十二月三十一日
（緊隨收購事項後）

千港元 千港元 千港元

非流動資產 44,934 84,346 129,280

流動資產 255,657 (7,896) 247,761

流動負債 (168,601) (76,450) (245,051)

非流動負債 (1,842) – (1,842)

資產淨值 130,148 130,148

首次付款通過本集團內部資源撥付及第一筆中期付款已通過韓國的銀行借貸撥付。於最
後實際可行日期，倘任何物業於有關中期付款及╱或餘額的付款日期之前未出售，則本公司擬
通過韓國的銀行借貸支付中期付款及餘額。

GEM上市規則的涵義

由於有關收購事項的一項或多項適用百分比率（定義見GEM上市規則）超過100%，故訂
立協議構成本公司的非常重大收購事項，因此須遵守GEM上市規則第19章項下的申報、公告
及股東批准規定。

本公司確認，由於本公司負責人的無意遺漏及無心疏忽（「事件」），GEM上市規則第19章
規定的有關收購事項的申報、公告及股東批准已延遲。因此，事件構成於關鍵時間未遵守GEM

上市規則第19.34及19.49條的規定。

– 13 –

董事會函件

補救行動

為避免日後發生類似事件，本公司已╱將採取以下補救措施及行動：

(i) 本集團任何成員公司訂立價值超過本公司綜合資產總額5％的所有收購及╱或出售
文件須經董事會批准後方可訂立；

(ii) 本公司將定期為董事、高級管理層及負責員工就須予公布交易安排更多監管合規
事宜培訓，以加強彼等對遵守GEM上市規則之瞭解及強調於進行交易前識別有關
交易之重要性；

(iii) 本公司已為全體董事以及其管理層團隊再次分發有關GEM上市規則項下的須予公
布及關連交易的內部政策，以加強及鞏固彼等於此方面的現有知識；

[…]

附錄二 本集團的未經審核備考財務資料

本集團未經審核備考財務資料附註：

1. 有關金額乃摘錄自本公司已刊發截至二零一九年十二月三十一日止年度的年
報內本集團於二零一九年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表。

2. 備考調整指就收購事項應付的代價12,532,830,000韓圜（相當於約84,346,000

港元）（包括增值稅716,405,000韓圜（相當於約4,821,000港元）），猶如收購事
項已於二零一九年十二月三十一日完成。

代價完全為現金，分為：首次付款、中期付款及餘額。本集團擬通過於佔用
日期（「截至日期」）之前將獲得之以物業作抵押的韓國的銀行借貸支付第二
筆中期付款、第三筆中期付款及第四筆中期付款以及餘額。

根據日期為二零二零年五月十四日之買賣協議，代價12,532,830,000韓圜（相
當於約84,346,000港元），將由Global Telecom以現金按以下方式支付：

(i) 首次付款1,253,283,000韓圜（相當於約7,896,000港元）（包括增值稅
71,640,500韓圜（相當於約451,000港元））已由Global Telecom於二零二
零年五月十四日支付；

(ii) 第一筆中期付款1,253,283,000韓圜（相當於約8,272,000港元）（包括增值
稅71,640,500韓圜（相當於約473,000港元））已由Global Telecom於二零
二零年十月十三日支付；

(iii) 第二筆中期付款1,253,283,000韓圜（相當於約8,522,000港元）（包括增值
稅71,640,500韓圜（相當於約487,000港元））（可予調整）須由Global

Telecom於二零二一年四月十三日或之前支付；

– II-5 –

附錄二 本集團的未經審核備考財務資料

(iv) 第三筆中期付款1,253,283,000韓圜（相當於約8,522,000港元）（包括增值
稅71,640,500韓圜（相當於約487,000港元））（可予調整）須由Global

Telecom於二零二一年九月十四日或之前支付；

(v) 第四筆中期付款1,253,283,000韓圜（相當於約8,522,000港元）（包括增值
稅71,640,500韓圜（相當於約487,000港元））（可予調整）須由Global

Telecom於二零二二年二月十五日或之前支付；及

(vi) 餘額6,266,415,000韓圜（相當於約42,612,000港元）（包括增值稅
358,202,000韓圜（相當於約2,436,000港元））（可予調整）須由Global

Telecom於截至日期支付。

下表闡釋構成備考調整之各項金額之明細：

代價
（不包括增值稅） 增值稅

代價總額
（包括增值稅）

千港元 千港元 千港元

首次付款 7,445 451 7,896

中期付款（上文(ii)至(v)

 項下總金額） 31,904 1,934 33,838

餘額 40,176 2,436 42,612

79,525 4,821 84,346

– II-6 –

附錄二 本集團的未經審核備考財務資料

代價
（不包括增值稅） 增值稅

代價總額
（包括增值稅）

千港元 千港元 千港元

通過本集團內部資源以
 現金已結算並計入
 現金及現金等價物 7,445 451 7,896

將通過於截止日期之前
 將獲得之以物業作
 抵押的銀行借貸
 以現金已結算及
 將結算 72,080 4,370 76,450

79,525 4,821 84,346

物業之代價經參考中和邦盟評估有限公司評估之物業於二零二零年八月
三十一日之公平值釐定，中和邦盟評估有限公司為獨立物業估值師，其持有
認可專業資格及具有待估值物業所在位置及類別的相關經驗。

– II-7 –

附錄二 本集團的未經審核備考財務資料

收購事項之代價之首次付款及第一筆中期付款分別按0.0063韓圜兌1.00港元
及0.0066韓圜兌1.00港元之匯率由韓圜兌換為港元，該等匯率均為香港金融
管理局（「金管局」）分別於二零二零年五月十四日及二零二零年十月十三日
公佈之現行匯率。收購事項之代價之第二筆中期付款、第三筆中期付款及第
四筆中期付款及餘額按0.0068韓圜兌1.00港元之匯率由韓圜兌換為港元，該
匯率為由金管局於最後實際可行日期公佈之現行匯率。並無作出聲明表示韓
圜金額已經、可能已經或可以按該等匯率或任何其他匯率換算為港元，反之
亦然。

3. 本公司董事確認，編製未經審核備考財務資料所使用的基準將與本集團的會
計政策一致，包括將於收購事項完成後本公司綜合財務報表內將一致採納的
收購事項的主要會計政策及估值假設。

4. 除收購事項外，概無對未經審核備考財務資料作出任何其他調整，以反映於
截止日期之前物業的任何交易結果或出售或於二零一九年十二月三十一日後
本集團訂立的其他交易。

– II-8 –

附錄二 本集團的未經審核備考財務資料

以下為獨立申報會計師香港立信德豪會計師事務所有限公司（香港執業會計師）就本集團